名古屋西支部 令和 4 年 11 月例会報告

■日 時：令和 4 年 11 月 22 日（火）午前 11：30 ～ 午後 1:00

■場 所：木曽路 瓦町店

■出席者：8 名

■賛助会員：㈱トヨタレンタリース名古屋様、㈱タウ様、㈱ヨネムラコーポレーション様

        ㈱Financial DC Japan 様、㈱ネオライフ不動産様、SOMPO ひまわり生命保険㈱様

１．支部長挨拶

２．セミナー、コンベンション報告

11 月 15 日     5 支部合同セミナー報告（伊佐地由崇）

11 月 18 日    働き方改革セミナー報告（伊佐地由崇）

11 月 18 日‐19 日 日本代協コンベンション報告（中村和博）

３．委員会・役員会報告

教育委員会

・県での出前授業目標達成

組織委員会

 ・前回例会報告済み

企画環境委員会

・前回例会報告済み

CSR 委員会

 ・前回例会報告済み

財務委員会

 ・前回例会報告済み

広報委員会

 ・愛知県代協 HP、パンフレットのリニューアルを実施

 ・代協だより新年号のコラム案内（新日本保険新聞社委託）

県役員

・代協アカデミーの登録案内

・トータルプランナーの取得案内

・会員増加への取組のお願い

・仲間づくりキャンペーンの案内

発行者  支 部 長 伊佐地由崇

    編集者  広報委員 中村 和博
    一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6 階 C 号

               http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723
                                                      e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより

４．賛助会員 PR

㈱トヨタレンタリース名古屋様

お得なキャンペーンの案内。

選挙用街宣車の用意もあるそうです。

㈱タウ様

 事故車・中古車の買い取り案内。

 廃車買取もできるとのことです。

㈱ヨネムラコーポレーション様

 水災事故の修理は難しい作業ですが、スキルに自信があるのでぜひ任せて欲しいとのことです。

㈱Financial SC Japan 様

 中小企業への DC 年金導入をサポートしています。

 ご自身で執筆された本を配付いただきました。

㈱ネオライフ不動産様

 火災保険の更改時に売買に繋がるキーワードを教えていただきました。

SOMPO ひまわり生命保険㈱様

 乗り合い代理店の募集告知。

 健康経営に活用できる独自サービス（有料・無料）をご紹介いただきました。

５．勉強会

 ＜事業継続力強化計画認定について＞  講師：あいおい生命 鈴木様

  令和 3年より国の認定制度が始まっており、登録書類のサポートはあいおい生命様が全面的に引き受けてい

ただけます。認定を受けると補助金の優遇措置など様々なメリットがある制度ですので、ぜひ取り組みをお

願いします。

支部長より

名古屋西支部の皆様、お疲れ様です。元気にお過ごしでしょうか。

今月は 15日に当支部を含めた 5支部による合同セミナー、18 日に県によるセミナーが開催されました。

いずれも充実した内容で、当支部会員の皆様にもたくさんご参加いただきました。

今後も皆様の仕事や人生の役に立つようなセミナーを開催しますので、ご参加頂ければ嬉しく思います。

来月は 12日（月）に忘年会を行います。皆様のご参加を楽しみにしております。割安ですよ！

       以 上